Lote nQ 45, 
da Gleba a2 17; Lote a9 41, da Gleba a2 18; Lotes n9s. 10, 64, 65 
e 92, da Gleba a2 19, todos integrantes do im6vel Chopinzinho, com 
a área total de 9,4711 ha.-.(nove hectares, quarenta e sete ares e 
onze cenl4ares), avaliados eia Cr$ 76.110,84 (setenta e seis mil,--
cento e dez cruzeiros e oitenta e quatro centavos), situado neste' 
município e comarca de Ohopinzinho, Estado do Paraná, conforme-ma-
trícula, feita neste oart6rio, sob a2  2.196, em data de 05.05.77.--
Os im6veis acima referidos, de acordo com os elementos técnicos --

[...]

da Federal, Fazenda Estadual, Fazenda Municipal, junto ao FGTS, a CNDT, apresentação de ART's ou 
RRT's. 

10.3 As obrigações decorrentes desta licitação serão estabelecidas em um Termo de Contrato, cuja minuta 
constitui o anexo n° 1 deste edital. 

Xl- PREÇO MÁXIMO 

11.1 Fica estipulado o valor máximo para apresente licitação de R$ 26.510,00 (vinte e seis mil, quinhentos e 
dez reais), com todas as despesas já mencionadas inclusas. 

11.2 Será desclassificada a proposta cujo valor global cotado seja superior ao determinado no item 11.1. 

11.3 Apenas serão aceitas propostas de preços com no máximo 02 (duas) casas depois da vírgula, não

[...]

Manutenção e instalação de refletores e luzes no campus 
Londrina, conforme detalhamento descrito no item 4, 
subitem 4.1.2. 

1 Un R$ 9.739,00 

VALOR TOTAL R$ 16.575,33 

CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃ 

8.1 	O custo estimado da contratação é de R$ 16.575,33 (dezesseis mil quinhentos e setenta e cinco reais e trinta 
e três centavos), tendo por base realização de pesquisa de mercado. 

8.2 	Se a proposta da licitante estiver seriamente desequilibrada ou os preços inexeqüíveis, em relação à 
estimativa prévia de custo do serviço pela Entidade de Licitação, esta poderá exigir que o licitante

[...]

da Federal, Fazenda Estadual, Fazenda Municipal, junto ao FGTS, a CNDT, apresentação de ART's ou 
RRT's. 

10.3 As obrigações decorrentes desta licitação serão estabelecidas em um Termo de Contrato, cuja minuta 
constitui o anexo n° 1 deste edital. 

XI- PREÇO MÁXIMO 

11.1 Fica estipulado o valor máximo para apresente licitação de R$ 26.510,00 (vinte e seis mil, quinhentos e 
dez reais), com todas as despesas já mencionadas inclusas. 

11.2 Será desclassificada a proposta cujo valor global cotado seja superior ao determinado no item 11.1. 

11.3 Apenas serão aceitas propostas de preços com no máximo 02 (duas) casas depois da vírgula, não